
1 z 18 

Smlouva o dílo č.2017 – 447 

Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu ŘSP 

 
Smluvní strany 
Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoby oprávněné k jednání 
         ve věcech ostatních:  
  
 ve věcech technických:  
    
a 
 
Zhotovitel: 
Název: MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 
Sídlo: Zátkova 495, 392 01 Soběslav 
IČO: 25165020 
DIČ: CZ25165020 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 847 
ID datové schránky: 4XQFANM 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Jiří Slíva, člen představenstva 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních: 
   
 ve věcech technických:  
  
 
 
uzavřely tuto smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
dle výsledku zadávacího postupu na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu 
ŘSP“ - čj. VLS-007652/2015/1900 (dále též jen „zadávací postup“ či veřejná zakázka“). 
Číslo investiční akce objednatele: 195009. 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je dodávka a zprovoznění plnicí CNG stanice pro objednatele včetně 
výdejního stojanu a souvisejícího příslušenství dle specifikace uvedené v této smlouvě a jejích 
přílohách (zejm. příloha 4b – specifikace a parametry dodávané stanice) pro vnitropodnikové 
využití objednatele a provést její odbornou instalaci v souladu s platnými normami v areálu 
Ředitelství Vojenských lesů a statků ČR s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále 
jen „předmět dodávky“, „stanice“ či „plnicí stanice“), a to „na klíč“ tak, aby ji ode dne 
zprovoznění mohli využívat zaměstnanci objednatele. 

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele  

 



2 z 18 

a) Za účelem splnění povinnosti uvedené v následujícím bodu c) tohoto odstavce  vypracování 
projektové dokumentace plnicí stanice CNG ve stupni pro stavební povolení (DSP). Projektová 
dokumentace bude obsahovat komplexní řešení plnicí stanice včetně všech profesí dle 
platných norem, musí být vypracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 
499/2006 Sb. Dokumentace pro provedení stavby bude zpracována v tištěné i digitální formě 
(6 paré v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD ve formátu *.pdf a*.dwg). Dalším 
předmětem je obstarání souhlasného rozhodnutí o realizaci stavby dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (včetně vyjádření dotčených orgánů 
státní správy (dále jen „DOSS“), správců sítí a ostatních účastníků stavebního řízení dle 
podmínek příslušného stavebního úřadu, stavebního povolení včetně vyznačení nabytí právní 
moci) a předání náležitostí z toho vzniklých zadavateli (štítek stavba povolena). 

b) Vypracování projektové dokumentace plnicí stanice CNG ve stupni pro provedení stavby 
(DPS). Projektová dokumentace bude obsahovat komplexní řešení plnicí stanice CNG včetně 
všech profesí dle platných norem, musí být vypracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 6 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. včetně položkového rozpočtu zpracovaného v souladu s vyhláškou 
č.169/2016 Sb. Dokumentace pro provedení stavby bude zpracována v tištěné i digitální formě 
(6 paré v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD ve formátu *.pdf a*.dwg). 

c) Dodat plnicí stanici, provést její instalaci a převést k ní vlastnické právo na objednatele. 
Instalace plnicí stanice zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k řádnému umístění a užívání 
stanice, zejm. stavební práce, inženýrskou činnost, zajištění případných překopů, záborů. 
Instalace zahrnuje rovněž zprovoznění plnicí stanice, kterým se rozumí zajištění všech 
podmínek pro provoz dodané plnicí stanice pro vnitropodnikové využití objednatelem (zejm. 
provedení veškerých zkoušek, zajištění dokumentace, atestů, projednání, prohlídek, povolení 
a kolaudace stanice). Pokud tato smlouva užívá termín „dílo“, rozumějí se tím stavební 
činnosti a montážní práce směřující k instalaci předmětu dodávky. Dílo a nainstalovaný 
předmět dodávky jsou v této smlouvě společně označovány rovněž jako „plnění III. etapy“. 

d) Provádět servisní služby k předmětu dodávky, tj. (A) servisní prohlídky, výměny materiálů, 
zkoušky či měření, která (i) vyplývají z právních předpisů nebo technických norem a (ii) která 
jsou předepsaná nebo doporučená výrobcem a dále provádět (B) bezplatně opravy veškerých 
záručních vad, tj. vad, které nezpůsobí objednatel po celou záruční dobu (souhrnně dále jen 
„servisní služby“). 

3. Pro odstranění pochybností se stanoví, že předmětem plnění díla jsou rovněž činnosti, které jsou 
uvedeny v bodu II.1. Výzvy k podání nabídky, která je nedílnou přílohou č. 5 této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že vlastnosti předmětu dodávky budou splňovat minimálně:  

a) minimální požadavky objednatele na plnění, uvedené v bodu III. 1. Výzvy k podání nabídky, 
která je nedílnou přílohou č. 5 této smlouvy a 

b) podmínky zadávacího postupu, na základě něhož byla uzavřena tato smlouva ve smyslu 
případných dodatečných informací poskytnutých v tomto postupu, platnou právní úpravu, 
závazné evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i uživatelské 
standardy. 

5. Zhotovitel se dále zavazuje dodržet vlastnosti části předmětu dodávky, které jsou detailněji 
specifikovány v příloze č. 6 této smlouvy (Technický list kompresoru plnicí stanice CNG). 

6. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za řádné splnění jeho povinností zaplatit dohodnutou cenu. 
Cena zahrnuje veškeré náklady na provedení předmětu plnění a zhotovitel není oprávněn 
požadovat úhradu žádných dalších nákladů. 

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při plnění smlouvy následující termíny: 



3 z 18 

a. I. etapa – plnění dle čl. I. odst. 2 písm. a) smlouvy (vypracování projektové dokumentace 
ve stupni pro stavební povolení a zajištění stavebního povolení).   
Za splnění etapy se považuje den, kdy je předáno objednateli stavební povolení k instalaci 
předmětu dodávky s vyznačenou doložkou právní moci. Nejdelší přípustná doba trvání této 
etapy je 90 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

b. II. etapa – plnění dle čl. I. odst. 2 písm. b) smlouvy (vypracování projektové dokumentace 
ve stupni pro provádění stavby včetně položkového rozpočtu). Za splnění etapy se považuje 
den, kdy je předána objednateli projektová dokumentace ve stupni pro provádění stavby 
včetně položkového rozpočtu. Nejdelší přípustná doba trvání této etapy je maximálně 
10 kalendářních dnů od splnění I. etapy. 

c. III. etapa – plnění dle čl. I. odst. 2 písm. c) smlouvy (dodávka a instalace plnicí stanice CNG 
včetně výdejního stojanu dle schválené projektové dokumentace, včetně zajištění 
správního řízení kolaudace a projektové dokumentace skutečného provedení dotčené 
stavby).  
Za splnění etapy se považuje den, kdy je objednateli předána a objednatelem převzata do 
provozu řádně fungující plnicí stanice CNG v souladu s podmínkami této smlouvy, společně 
s pravomocným dokumentem opravňujícím k provozu této stanice (kolaudační rozhodnutí). 
Nejdelší přípustná doba trvání této etapy je 90 kalendářních dnů od splnění II. etapy. 

d. IV. etapa – poskytování servisních služeb dle čl. I. odst. 2 písm. d) smlouvy; poskytování 
servisních služeb trvá po dobu záruční doby. 

2. O převzetí plnicí stanice do provozu bude sepsán předávací protokol, jehož přílohou bude kopie 
dokumentu opravňujícího k provozu a užívání plnicí stanice. Předávací protokol musí být potvrzen 
zástupcem objednatele i zástupcem zhotovitele.  Objednatel není povinen převzít plnicí stanici, 
pokud tato vykazuje jakékoli vady či nedostatky. Jedno vyhotovení protokolu obdrží každá ze 
smluvních stran. Přejímací řízení je upraveno v samostatném článku této smlouvy. 

3. O poskytnutí každé servisní služby v rámci IV. etapy bude sepsán protokol, který musí být potvrzen  
zástupcem objednatele i zástupcem zhotovitele. Jedno vyhotovení protokolu obdrží každá ze 
smluvních stran. 

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště, jakož i veškeré další prostory, které byly 
ovlivněny činnostmi dle této smlouvy, a to do 15 pracovních dnů od ukončení smlouvy nebo od 
ukončení prací dle smlouvy (zejm. předáním díla nebo odstoupením od smlouvy), podle toho, který 
okamžik nastane dříve. 

5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s termíny pro realizaci jednotlivých etap, jakož 
i v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení díla, který je přílohou č. 2 této smlouvy 
(dále jen „harmonogram“), ve kterém jsou stanoveny veškeré časově i věcně významné milníky  
postupu provedení díla. 

6. V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle smlouvy z důvodů na straně objednatele, 
je zhotovitel povinen zahájit práce do 3 dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení provádění 
díla prokazatelně oznámena. V takovém případě se termín pro dokončení a předání díla, jakož 
i jednotlivé termíny stanovené časovým harmonogramem postupu provedení díla, prodlužují o tolik 
dnů, o kolik se prodloužil termín zahájení díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, 
zejména klimatické podmínky. Nastanou-li tyto jiné okolnosti, prodlužuje se termín plnění o další 
nezbytně nutný počet dní stanovených v oznámení objednatele. Zhotovitel je však i v takovém 
případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané termíny dodrženy. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen upravit v tomto smyslu časový harmonogram postupu 
provedení díla. 

7. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených 
časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud 



4 z 18 

tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména klimatické podmínky. Nastanou-li tyto jiné okolnosti, 
prodlužuje se termín plnění o další nezbytně nutný počet dní stanovených v oznámení 
objednatele. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový 
harmonogram postupu provedení díla. 

8. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté 
překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení provádění 
díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od přerušení provádění díla. 
Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách 
a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na 
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených 
časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud 
tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména klimatické podmínky. Nastanou-li tyto jiné okolnosti, 
prodlužuje se termín plnění o další nezbytně nutný počet dní stanovených v oznámení 
objednatele. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový 
harmonogram postupu provedení díla. 

9. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného 
díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. 

10. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín provedení díla. 

11. Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení, opomenutí a škody způsobené 
rozhodnutími orgánů veřejné správy. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení provést 
odpovídající úpravu časového harmonogramu postupu provedení díla a předložit objednateli 
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení. 

12. K písemnému návrhu zhotovitele na změnu termínů je objednatel povinen se vyjádřit do 10 dnů po 
té, kdy návrh obdržel. 

13. Dodatečné práce (vícepráce) a méněpráce nemají vliv na celkovou dobu provádění díla, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

14. Místem plnění veřejné zakázky je objekt Ředitelství VLS ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha nacházející se na pozemku p.č. 2747/61 v k.ú. Dejvice (729272), obec Praha 
(554782). 

III. CENA PLNĚNÍ 

1. Celková cena za řádné splnění povinností zhotovitele v rozsahu čl. I. a přílohy č. 1 této smlouvy je 
stanovena dle vítězné nabídky v zadávacím postupu, kterou podal zhotovitel, s odkazem na 
rozpočet oceněný zhotovitelem v jeho nabídce, který je zároveň přílohou č. 1 této smlouvy, jako 
cena maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy.  

a) Cena za dodávku a instalaci předmětu dodávky činí: 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 1.695.000,- Kč 

(slovy: jedenmilionšestsetdevadesátpěttisíc korun českých) 
b) Cena za 1 rok poskytování servisních prací činí: 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 66.500, - Kč 

(slovy: šedesátšesttisícpětset korun českých) 

2. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za 
řádné splnění smlouvy. Bude-li provedena jen část plnění, odměna se sníží o neprovedená plnění 
tak, že zhotovitel nemá právo na odměnu za ty etapy plnění, které nebyly řádně dokončeny. 
Budou-li servisní služby poskytovány jen po část roku, odměna se adekvátně sníží.  

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 



5 z 18 

4. Celková cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná stanovená nabídkovou cenou 
zhotovitele podané do veřejné zakázky a dále rozpracovaná ve výkazu výměr. Zvýšení pracnosti 
díla nemá vliv na cenu plnění a jde k tíži zhotovitele.  

5. Celková smluvní cena za díla zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele spojené 
s realizací a předáním díla objednateli, zejména však: 
a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, 
b) veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých 

dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla, 
c) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých technických 

zařízení a mechanismů nezbytných k provedení díla, 
d) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, 
e) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele, náklady na vybudování, 

provoz a demontáž sociálního a hygienického zařízení, 
f) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel, 
g) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele, 
h) veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla, 
i) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření nezbytných k 

provedení díla. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je doložení výpočtu nabídkové ceny v příloze č. 1 smlouvy. Celková 
cena za dílo je vytvořena a zpracována na základě dokumentace veřejné zakázky, na základě níž 
byla uzavřena tato smlouva a prohlídky na místě plnění tak, že výsledná cena za dílo je komplexní 
a úplná. 

IV. ZMĚNA SMLUVNÍ CENY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Celková smluvní cena bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
plnění, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle 
položkového rozpočtu nebo smlouvy. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat odměnu za plnění uvedená v I. až III. etapě až po předání a 
převzetí celého nainstalovaného předmětu dodávky.  

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat odměnu za plnění ve IV. etapě (záruční služby) po uplynutí 
každého roku poskytování servisních služeb. 

3. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem v české měně na základě daňových dokladů 
(dále jen „faktur“) zhotovitele, jejichž součástí bude: 

a) V případě faktur za plnění dle odst. 1 předávací protokol odsouhlasený oprávněnou osobou 
objednatele 

b) V případě faktur za plnění dle odst. 2 oboustranně odsouhlasený soupis servisních činností a 
případných revizí zařízení provedených v uplynulém měsíci, řádně předaných a převzatých. Za 
objednatele může soupis provedených servisních činností a revizí zařízení odsouhlasit osoba 
oprávněná k jednání dle čl. I. smlouvy nebo osoba zmocněná. 

4. Fakturace dle odst. 1 bude realizována v režimu přenesené daňové povinnosti k DPH podle 
ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel současně uvádí, že je plátcem DPH, realizované dílo dle této smlouvy bude využívat 
v rámci své ekonomické činnosti a jedná se o tuzemské plnění z hlediska daňové povinnosti k DPH. 



6 z 18 

5. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku práva 
fakturovat. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 
pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený 
ve smlouvě a tento účet je zhotovitel povinen uvádět i na faktuře. 

6. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. VI. odst. 6 smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 
Zhotovitel fakturu opraví a zašle ji obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury 
objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne 
jejího opětovného doručení. 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
občanského zákoníku. 

9. Vystavené faktury budou doručovány na adresu sídla objednatele. 
  
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5 
 160 00 Praha 6 

 
Zašle-li zhotovitel fakturu na jinou než výše uvedenou fakturační adresu  zavazuje se, že uhradí 
všech škody, sankce a náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s nesprávným doručením 
faktury. 

 

VI. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA JAKOST 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost předmětu dodávky, která je zároveň dobou, po kterou budou 
poskytovány servisní služby, v trvání 36 měsíců. Záruka se vztahuje na celý předmět dodávky, 
včetně všech jednotlivých součástek. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo, tj. na práce směřující k instalaci předmětu dodávky po dobu 
36 měsíců. 

3. Následující ustanovení tohoto článku o právech a povinnostech vyplývajících ze záruky díla se 
použijí i pro úpravu záruky na předmět dodávky. 

4. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém v 
podepsaném předávacím protokolu. 

5. Záruční doba za záruční opravy, vyměněné součástky a servisní úkony se stanoví na 24 měsíců. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu dodávky, které se vyskytnou po převzetí předmětu dodávky 
objednatelem v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými 
podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u 
zhotovitele v odpovídajících záručních dobách, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

8. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

9. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem. 

10. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok  na odstranění vady u zhotovitele písemně bezodkladně, 
nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil (dále též „reklamace“). 



7 z 18 

11. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady, která vznikla v průběhu výstavby a vady díla, která se 
vyskytla v záruční době, bezplatně odstraní reklamované vady. Když tak neučiní, uhradí náklady na 
odstranění reklamovaných vad objednatelem nebo jím stanovenou třetí osobou, a to se lhůtou 
splatnosti 21 dnů po předložení vyúčtování objednatelem. 

12. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje: 
a) potvrdit objednateli bezodkladně faxem nebo telefonicky přijetí reklamace vady díla 

s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, 
b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, 
c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, 
d) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 14 kalendářních dnů od přijetí 

reklamace vady, 
e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně, v technicky nejkratším 

možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 96 hodin od přijetí reklamace vady. 

Lhůty dle bodů a) až e) jsou platné, pokud se strany nedohodnou jinak. 

13. Pokud nebude zhotovitel plnit ve sjednaných termínech, je objednatel oprávněn odstranění sjednat 
se třetí osobou a příslušné náklady vyúčtovat zhotoviteli, respektive budou uplatněny v rámci 
bankovní záruky dle této smlouvy. 

14. Z průběhu reklamačního řízení bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 
zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat 
termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši 
slevy za vadu. 

15. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné 
stanovisko společně stanoveného soudního znalce. Pokud se smluvní strany na společném znalci 
nedohodnou do 7 dnů od uplatnění rozporného stanoviska zhotovitele, určí soudního znalce 
objednatel. 

VII. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména: 
a) dodržovat a postupovat v souladu s následujícími obecně závaznými právními předpisy a 

technickými normami uvedenými v zadávací dokumentaci a v projektové dokumentaci, 
b) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem, 
c) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací 

(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem), 
d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, podmínky uvedené 

v jednotlivých stavebních povoleních (jsou-li vystaveny), závazné i doporučené technické 
normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele, 

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v 
případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 

f) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými 
předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí. 

Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu 
oprávněny, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních předpisů. 

2. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém na 
základě obecně závazných právních předpisů a norem platných pro ochranu zdraví, zdravých 
životních podmínek a životního prostředí je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést vlastním nákladem okamžitou 
nápravu. 



8 z 18 

3. Při zpracování projektové dokumentace je zhotovitel povinen vzít v úvahu přiměřené požadavky 
objednatele, které mu byly sděleny. Zhotovitel je povinen předat vypracovanou projektovou 
dokumentaci objednateli.  

4. Zhotovitel se smí odchýlit od projektové dokumentace předané objednateli pouze s písemným 
souhlasem objednatele. Objednatel je oprávněn zhotoviteli souhlas odepřít pouze ze závažných 
důvodů, kterými se rozumí narušení činnosti objednatele, nebo zmaření účelu smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na 
staveništi na místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj 
náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a s prováděcími předpisy. 
Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy. 

6. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a za to, že při provedení díla nepoškodí 
dřeviny, případně jiné porosty v místě provedení díla, případně v místech provedením díla 
dotčených. 

7. Objednatel udržuje systém managementu jakosti (QMS) a systémy navazující na obecně závazné 
právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Uchazeč se 
zavazuje respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy 
objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců 
objednatele, což se vztahuje na uchazeče a další osoby pro uchazeče pracující. Politiky 
objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách objednatele 
(www.vls.cz). 

8. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních 
předpisů v souvislosti s provedením díla, resp. s předmětem dodávky je vždy plně k tíži a na vrub 
zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k postihu příčinu, 
ledaže zhotovitel na možný postih předem písemně upozornil a objednatel přes toto upozornění na 
daném jednání trval. 

9. Všichni pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků případných poddodavatelů, budou před svým 
vstupem či vjezdem na staveniště poučeni odpovědným stavbyvedoucím zhotovitele o podmínkách 
vstupu a vjezdu a o podmínkách pohybu na staveništi tak, jak tyto podmínky stanoví objednatel 
v zápise o předání staveniště. Tyto podmínky jsou všichni pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků 
poddodavatelů, povinni respektovat. Nedodržení stanovených podmínek může být důvodem k 
vystavení zákazu vstupu pro pracovníky nedodržující tyto podmínky zhotovitele, včetně zákazu 
vjezdu pro jeho dopravní prostředky a techniku. 

10. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve 
smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí dle schválené projektové dokumentace. 

11. Za správnost a úplnost projektové dokumentace pro stavbu odpovídá zhotovitel. . 

12. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a případně i třetích 
osob uvedených v příloze č. 3 smlouvy. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou 
podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou. Zhotovitel může provést změnu 
v osobě některého z poddodavatelů pouze s předchozím souhlasem objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za 
veškeré části díla provedené poddodavateli. 

13. Poddodavatelé, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval v zadávacím postupu kvalifikaci 
(dále jen „kvalifikační poddodavatel“), jsou povinni se podílet na provedení díla alespoň v rozsahu, 
v jakém prokázali splnění kvalifikace. Zhotovitel není oprávněn provést změnu v osobě 
kvalifikačních poddodavatelů bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel 



9 z 18 

neposkytne souhlas ke změně kvalifikačního poddodavatele, pokud zhotovitel neprokáže, že nový 
poddodavatel splňuje alespoň takové podmínky účasti v zadávacím postupu, které odpovídají 
podmínkám, jež prokazoval v zadávacím postupu kvalifikační poddodavatel, nebo neprokáže, že 
tento poddodavatel je písemně zavázán k poskytnutí plnění určeného k realizaci předmětu této 
smlouvy nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude zhotovitel oprávněn disponovat v rámci 
plnění této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v jakém kvalifikační poddodavatel prokázal 
v zadávacím postupu kvalifikaci za zhotovitele.  

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje sám i 
s případnými poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné. 

15. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínu stanovenými smlouvou. 

16. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice a EU v době provedení díla. 

VIII. TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých pravomocí 
osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a takovou delegaci 
pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem právním úkonům, které 
je oprávněn činit na základě smlouvy, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, 
že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, 
má se za to, že objednatel technický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu jeho 
povinností bez jakýchkoliv omezení. 

2. Technický dozor objednatele je oprávněn seznamovat se s podklady, podle kterých se připravuje 
realizace stavby, účastní se předání staveniště, odsouhlasuje změny a doplňky, které neprodlužují 
lhůty, nezvyšují náklady a nezhoršují parametry. Je oprávněn kontrolovat věcnou správnost a 
úplnost cenových podkladů, vstupovat na staveniště, účastnit se kontrolní činnosti organizované 
nadřízeným orgánem, kontrolovat zakrývané práce, účastnit se odevzdání a převzetí prací, 
kontrolovat odstranění vad a nedodělků, kontrolovat vyklizení staveniště. Tato kontrola a 
odsouhlasení provedených dílčích prací bude zapsána ve stavebním deníku. Zhotovitel písemně 
vyzve objednatele (TD) k převzetí jednotlivých dílčích prací a ten neprodleně toto provede. Bez 
tohoto převzetí není možno pokračovat v dalších stavebních pracích. 

3. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do provádění díla a není oprávněn 
nahrazovat svou vůlí vůli objednatele kromě těch rozhodnutí, které mu přísluší dle jiných částí této 
smlouvy nebo písemného zmocnění objednatele. Technický dozor objednatele je však oprávněn dát 
pokyn k přerušení provedení díla, pokud: 
a) je ohrožena bezpečnost prováděného díla, 
b) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných osob, 
c) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 odst. 1 zákona 

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor objednatele zápisem ve 
stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

5. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonem technického 
dozoru, může se se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdí, 
změní či zruší. 



10 z 18 

IX. KONTROLA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Objednatel kontroluje provedení díla zejména formou kontrolních dnů, které jsou stanoveny 
dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu provedení díla. Kontrolní dny 
mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je povinna 
dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně. Jednací místnost pro 
kontrolní den zajistí objednatel. Obě strany zajistí na jednání účast svých zástupců v náležitém 
rozsahu. 

2. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen zhotovitel. 
Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran uvedení v čl. I. smlouvy nebo osoba k tomu 
zmocněná, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu 
s touto smlouvou. 

V opačném případě (např. vícepráce nebo méněpráce, jejich rozsah) musejí být opatření schválena 
statutárními (jednajícími) zástupci smluvních stran formou dodatku ke smlouvě, bez schválení 
statutárními (jednajícími) zástupci nejsou takováto opatření účinná. 

3. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho provedení. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí 
s prováděním díla a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je 
dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit 
účast odpovědných zástupců zhotovitele. 

4. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, včas 
objednatele písemně vyzvat k provedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je 
povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. 

5. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů od jejího 
doručení ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokračovat 
v provedení díla. Objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí dotyčných částí díla za 
účelem dodatečné kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit náklady odkrytím způsobené. 

6. O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se objednatel přes výzvu 
zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku 
místo souhlasu objednatele. 

X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA A PŘEDMĚTU DODÁVKY (PŘEJÍMACÍ ŘÍZENÍ) 

1. Tento článek upravuje předání a převzetí díla, tedy stavebních prací provedených za účelem 
instalace předmětu dodávky a současně i převzetí nainstalovaného předmětu dodávky (plnicí 
stanice).  

2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění III. etapy řádným ukončením a předáním 
dokončeného díla, jakož i nainstalovaného předmětu dodávky bez vad jako celku objednateli. 

3. Zhotovitel předloží při zahájení přejímacího řízení tyto doklady: 
 veškerou potřebnou dokumentaci k přejímacímu řízení, 
 kopie stavebních deníků, 
 provozní řád stanice, 
 pravomocné kolaudační rozhodnutí k užívání stanice, 
 protokoly o zaškolení obsluhy, 
 zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, revizích a měřeních, 
 všechna osvědčení o jakosti a shodě použitých materiálů a zabudovaných výrobků, 
 zápisy o předání a převzetí zakrývaných konstrukcí, 
 případně další doklady vyžádané objednatelem (např. potvrzení o likvidaci odpadů), 



11 z 18 

 dokumentaci skutečného provedení stavby zpracované v rozsahu a obsahu přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 499/2006, o dokumentaci staveb. 

 bankovní záruku 

4. Pokud výše uvedené doklady nebudou zhotovitelem předloženy, bude objednatel považovat plnění 
III. etapy za nedokončené a neschopné převzetí. 

5. Zhotovitel oznámí písemně nejpozději 15 dnů před skutečným termínem dokončení plnění III. etapy 
objednateli a zároveň zápisem do stavebního deníku datum, kdy bude plnění III. etapy dokončeno 
bez vad a bude připraveno k přejímce za účasti smluvních stran. Objednatel zahájí přejímku ve 
zhotovitelem oznámeném termínu. 

6. V případě kompletnosti dokladů bude po provedené prohlídce, které se zúčastní zástupci 
objednatele a zhotovitele: 
a) předmět plnění III. etapy objednatelem převzat, pokud bude bez vad a nedodělků; 
b) objednatelem může být předmět plnění III. etapy převzat i přesto, že bude vykazovat vady a 

nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 
Odstraněním všech vad a nedodělků potvrzených písemně v předávacím protokolu zástupci 
smluvních stran pro věci technické je příslušná část závazků ze smlouvy splněna. Od doby 
odstranění všech vad a nedodělků poběží záruční doba a do této doby bude objednatel 
zhotoviteli účtovat smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení plnění, pokud bude tento 
překročen; 

c) pokud objednatelem nebude předmět plnění III. etapy převzat, protože má vady a nedodělky a 
tedy není dokončený, bude o odmítnutí sepsán zápis. Objednatel vyúčtuje zhotoviteli smluvní 
pokutu až do doby nového předání díla bez vad, pokud bude smluvní termín dokončení 
překročen. 

7. O předání a převzetí předávaného plnění III. etapy se pořídí protokol o předání a převzetí plnění III. 
etapy (dále jen „protokol“ nebo „předávací protokol“). Nedílnou součástí protokolu bude soupis 
vad a nedodělků ohlášených při prohlídce. K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie 
protokolu musí být zaslána všem zúčastněným zástupcům obou smluvních stran. 

8. Pokud objednatel odmítl převzít předávané plnění III. etapy, pořídí se protokol, kde se jako 
výsledek přejímacího řízení uvede, že předávané plnění III. etapy objednatel nepřevzal včetně 
vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran 
provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel předávané 
plnění III. etapy dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který v  
případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde 
se uvede, že objednatel předávané plnění III. etapy převzal; protokol musí být podepsán zástupci 
obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k předchozímu 
protokolu. 

9. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané plnění III. etapy ani v opakovaném 
přejímacím řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu. 

10. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě neshody 
znalců ohledně toho, zda plnění III. etapy vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do 
doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. 

11. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se případných kolaudačních řízení, pokud jej o to objednatel 
požádá. 

XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastníkem předmětu plnění III. etapy je objednatel, a to od samého počátku. Nebezpečí škody a 
zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k provedení díla, nese 
zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele po předání a převzetí díla. 



12 z 18 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli nahradit škodu v plné výši, kterou způsobí při realizaci díla. 

4. Škodu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu 
s těmito obchodními podmínkami. 

5. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností zhotovitele v souvislosti s plněním této 
smlouvy, s pojistným plněním ve výši nejméně 2.000.000 Kč a jeho spoluúčast nepřevyšuje 10 %. 
Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 
platnosti této smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli při podpisu smlouvy o 
dílo. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném 
rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné 
porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 

XII. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě provedení díla i 
při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, včetně 
prostorů zařízení stanoviště. Odpovídá rovněž za bezpečnost silničního provozu v prostoru 
stanoviště. 

XIII. STAVEBNÍ DENÍK, STAVENIŠTĚ 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník, do kterého zapisuje skutečnosti v souladu s ustanovením § 157 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ustanovením § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb a přílohou č. 5 k této vyhlášce, kterými jsou stanoveny obsahové náležitosti 
a způsob vedení stavebního deníku. 

2. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem objednatele nebo technického dozoru, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má zato, že se zněním zápisu 
souhlasí. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům zhotovitele nejpozději do 5 pracovních 
dnů. 

3. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou být použity jako podklad 
pro případné změnové listy sloužící pro vypracování a následné uzavření dodatků k této smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních i faktických vad. 
O předání staveniště bude pořízen zápis ve stavebním deníku, ve kterém bude zhotovitelem 
potvrzeno převzetí staveniště. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se při převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení na staveništi, které nejsou předmětem díla a tyto vhodným řešením ochránit, 
aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. 

6. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště, nezbytné pro provedení díla 
a provozu staveniště včetně hygienického zázemí. Zařízení staveniště a skládky materiálu je 
zhotovitel povinen vybudovat tak, aby nevznikly žádné škody na majetku objednatele. 



13 z 18 

7. Zhotovitel přebírá okamžikem předání staveniště v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení 
postupu prací, za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 
zachování pořádku na staveništi, hygienická opatření, ochranu životního prostředí a za požární 
bezpečnost. 

8. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
Veškerá případná potřebná povolení k užívání všech veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo 
překopům veřejných komunikací, zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 

XIV. ZKOUŠKY  

Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách 
materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o veškerých provedených průběžných 
zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost předmětu plnění, jeho částí, 
jakož i všech částí díla, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární 
ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního prostředí. 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy nebo i její části pro 
podstatné porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit objednateli, se považují 
tyto případy: 
 Řádné nedodání plnění III. etapy dle čl. II. smlouvy ve stanoveném termínu druhu, množství a 

kvalitě ani po výzvě objednatele k dokončení plnění, 
 neoprávněné nepřevzetí staveniště zhotovitelem do 5 pracovních dní ode dne, kdy nabyde 

právní moci stavební povolení na stavební práce potřebné k instalaci předmětu dodávky, 
 nezahájí provedení díla do 5 pracovních dní od termínu předání staveniště, 
 bezdůvodné přerušení provádění díla na dobu delší jak 7 dnů, 
 nedodržení ustanovení o uzavření pojistné smlouvy dle čl. XII. odst. 5 této smlouvy, 
 provádění díla s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s projektovou dokumentací, platnými 

technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele, a to 
přes písemné upozornění objednatele, 

 neodstranění vady zjištěné objednatelem v průběhu provádění díla a uvedené v zápisu 
z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně, 

 jestliže je k úkonům zhotovitele nutný předchozí písemný souhlas objednatele a zhotovitel činí 
tyto úkony bez tohoto souhlasu, 

 nedodržení ujednání o záruce, 
 využití poddodavatele nebo jeho změna v rozporu s ustanoveními této smlouvy (zejm. čl. VII 

odst. 13) 
 prodlení více než 15 dnů s převodem vlastnického práva k dodávce nebo s uvedením předmětu 

dodávky do provozu, 
 uvedení nepravdivé či zkreslené informace v zadávacím postupu, která by měla zřejmý vliv na 

výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy, 
 celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10 % z ceny I. až III. etapy bez DPH.. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká zhotoviteli právo odstoupit od smlouvy, je 
považováno prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než dvou kalendářních 
měsíců. 

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení rovněž v případě, kdy 
oprávněný zástupce objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle této smlouvy 
nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy (předepsaná 



14 z 18 

kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby 
apod.). 

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se 
druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky. 

6. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné.  

7. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, povinnosti obou stran jsou poté 
následující: 
a) Není-li plnění dokončeno: 
 zhotovitel provede soupis všech prací provedených ke dni oznámení o odstoupení od této 

smlouvy, 
 zhotovitel provede finanční ocenění provedených prací a zpracuje „konečný daňový doklad 

(fakturu) rozpracovaného plnění“, 
 zhotovitel bez zbytečného odkladu vyzve objednatele k převzetí rozpracovaného plnění a 

objednatel do 30 kalendářních dnů od obdržení této výzvy rozpracované dílo převezme, s tím 
že může uplatnit své výhrady. 

 Objednatel není povinen převzít rozpracované plnění a uhradit jeho cenu, a to zejména 
v případech, kdy by rozpracované plnění nemělo pro objednatele žádný význam. Zhotovitel 
musí zejména poskytnout objednateli veškerá práva k projektové dokumentaci tak, aby 
objednatel tuto dokumentaci mohl využít při další realizaci záměru plnicí stanice CNG, včetně 
oprávnění ke změnám projektové dokumentace. Pokud objednatel nepřevezme rozpracované 
plnění, není oprávněn za toto plnění zhotovitel požadovat odměnu, náleží mu však části plnění, 
které je možno oddělit a vrátí rozpracované plnění do původního stavu. 

b) Ve kterémkoliv stadiu plnění smlouvy: 
 smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 

straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

XVI. VYŠŠÍ MOC 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 
jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy považují okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, jež mají bezprostřední vliv na provedení díla. 

2. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení 
díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu provedení. 

3. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 
Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, 
povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XVII. ÚKONY, DORUČOVÁNÍ, POČÍTÁNÍ ČASU 

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární (odpovědní) zástupci, případně 
osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné. Změny ve statutárních 
(odpovědných) zástupcích jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním 
výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány, či jiným odpovídajícím způsobem. 



15 z 18 

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového úkonu 
musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo osobně proti podpisu. 
V případě, že je úkon učiněn faxem, musí být nejpozději následující pracovní den potvrzen 
písemnou formou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla podle smlouvy 
bude doručována na adresy uvedené ve smlouvě. 

4. Oznámení o úkonu smluvní strany se považuje při osobním doručení za doručené ve chvíli, kdy je 
zanecháno na ve smlouvě určené adrese s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu 
adresáta, považuje se za doručené následující pracovní den v 8,30 hodin. 

5. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámení o úkonu zasíláno 
poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání oznámení k poštovní přepravě. Písemnosti 
se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení jinak znemožní. 

XVIII. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách, které je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli: 
a) smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s řádným a bezvadným dokončením etapy č. I. 

dle čl. II této smlouvy, a to ve výši 0,3 % z celkové ceny za tuto etapu, a to za každý i započatý 
den prodlení, 

b) smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s řádným a bezvadným dokončením etapy č. II. 
dle čl. II. této smlouvy, a to ve výši 0,3 % z celkové ceny za tuto etapu za každý i započatý den 
prodlení;, 

c) smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s řádným a bezvadným dokončením etapy č. III. 
dle čl. II. této smlouvy, a to ve výši 0,3 % z celkové ceny za tuto etapu za každý i započatý den 
prodlení;,  

d) smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků uvedeného v předávacím 
protokolu, a to ve výši 5.000,- Kč za každý případ a za každý započatý den prodlení, 

e) smluvní pokuta za nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad zjištěných v záruční 
době dle článku VI. této smlouvy, a to ve výši 5.000,- Kč za každý případ a za každý započatý 
den prodlení, 

f) smluvní pokuta za neprovedení jedné servisní služby dle této smlouvy, a to ve výši 5.000,- Kč 
za každý případ; pokud má být servisní služba provedena nejpozději k určitému datu, pak lze 
tuto pokutu uplatnit opětovně za každý další den, kdy nebyla servisní služba provedena, 

g) smluvní pokuta v případě, že přizve ke spolupráci další poddodavatele bez předchozího 
odsouhlasení objednatelem dle čl. VII odst. 12 této smlouvy, nebo v případě, že změní 
kvalifikačního poddodavatele v rozporu s ustanovením čl. VII odst. 13 této smlouvy, a to ve výši 
5 % z částky za objem plnění ze strany neoprávněně přizvaného, nebo změněného 
poddodavatele, 

h) smluvní pokuta v případě, že dojde ke znečištění stavby, resp. staveniště a okolních pozemků 
např. odpady, lidskými výkaly atd., a to ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ, 

i) smluvní pokuta v případě, že dojde k prokazatelnému porušení bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví v průběhu provádění díla dle čl. XII. této smlouvy, a to ve výši 5.000,- Kč za každý 
zjištěný případ. Pro uložení této smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení smluvní 
povinnosti dopustil zhotovitel nebo další osoby podílející se na provedení díla (poddodavatelé). 
Za porušení smluvní povinnosti poddodavatelem odpovídá v plném rozsahu zhotovitel, 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv 
jiné smluvní pokuty). 



16 z 18 

3. Sjednává se smluvní pokuta ve výši 300.000,- Kč pro případ, že zhotovitel zadávacím postupu, na 
základě které byla uzavřena tato smlouva, předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr objednatele jako nejvýhodnějšího 
k plnění veřejné zakázky.. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

6. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, aby 
objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Pokud by 
nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to 
do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele. 

7. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 

XIX. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1. Zhotovitel poskytne při podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu dodávky objednateli 
bankovní záruku za kvalitu díla ve výši 200 000,- Kč. Bankovní záruka musí být platná minimálně po 
celou dobu běhu záruční doby. 

2. Bankovní záruka za kvalitu díla bude vydána bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na 
území České republiky podle zákona 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů. 
Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. Bankovní záruka bude 
předložena písemnou formou v originálním vyhotovení s uvedením účelu závazně přislíbené 
bankovní záruky a její platnosti. 

3. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 
nebude plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za dílo nebo neuhradí objednateli nebo třetí 
straně škodu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý 
závazek, ke kterému je ze smlouvy povinen. 

4. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční 
listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 7 kalendářních 
dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem do 10 dnů po 
uplynutí záruční doby na základě písemné žádosti zhotovitele. 

5. Bankovní záruka zajišťuje zejména řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči 
zhotoviteli z titulu  odpovědnosti za vady díla v záruční době a výše uvedené povinnosti 
zhotovitele, přičemž platí, že: 

 
 v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 

prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty; 
 

 právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neodstranil 
vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o dílo 
k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen; 

 
 nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí 

dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla. 



17 z 18 

XX. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

XXI. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

XXII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským 
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a 
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva 
na již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy. 

3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého 
druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností objednatele z této 
smlouvy nebo z její části třetí osobě. 

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Doložení výpočtu nabídkové ceny (oceněný soupis dodávek a služeb ) (připojí zhotovitel) 

Příloha č. 2 – Harmonogram prací (připojí zhotovitel) 
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (je-li relevantní) (připojí zhotovitel) 
Příloha č. 4 – CD s oceněným soupisem dodávek a služeb  (připojí zhotovitel) 

Příloha č. 5 – Výzva k podání nabídky (připojí zhotovitel) 

Příloha č. 6 – Technický list kompresoru plnicí stanice CNG (připojí zhotovitel) 

 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu ŘSP“, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, 
plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí a dále prohlašuje, že v případě konfliktu mezi 
zadávací dokumentací a touto smlouvou má přednost ustanovení zadávací dokumentace. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. Objednatel se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 



18 z 18 

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky zhotovitele. 

10. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to 
v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu 
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní.   

 
 
V Praze dne 23.2.2017 V Soběslavi dne 17.2.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………                                                   ……………………………………………………… 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 

 Ing. Josef Vojáček Ing. Jiř í  Sl íva 

 ředitel člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodávka a montáž plnící stanice CNG v areálu ŘSP

číslo 
položky

MJ Množství
Jednotková cena bez DPH 

(MJ/Kč)
Cena celkem bez DPH 

(Kč)
DPH 21%             

(Kč)
Cena celkem včetně DPH 

(Kč)

1 kpl 1

2 kpl 1

3 kpl 1

4 kpl 1

Projednání projektové dokumentace pro stavební 
povolení s příslušnými orgány a organizacemi za 
účelem vydání příslušných rozhodnutí a 
stanovisek

kpl 1

Inženýrská činnost související s obstaráním
souhlasného rozhodnutí o realizaci stavby dle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu

kpl 1

Inženýrská činnost související s obstaráním
pravomocného kolaudačního souhlasu dle zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu

kpl 1

6 kpl 3

1 894 500,00 Kč 397 845,00 Kč 2 292 345,00 KčNabídková cena celkem

Popis položky

Cena za dodávku a instalaci předmětu dodávky
Cena za 1 rok poskytování servisních prací

5

Dodávka a montáž vnitropodnikové plnící stanice CNG  (včetně 
všech souvisejících činností uvedených ve výzvě k podání 
nabídky)

Roční náklady na poskytování servisních prací

Vypracování projektové dokumentace vnitropodnikové plnící 
stanice CNG ve stupni pro stavební povolení (DSP) v členění a 
rozsahu dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,o dokumentaci 
stavby, ve znění pozdějších předpisů

Vypracování projektové dokumentace vnitropodnikové plnící 
stanice CNG ve stupni pro provedení stavby (DPS) v členění a 
rozsahu dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,o dokumentaci 
stavby, ve znění pozdějších předpisů

Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení 
stavby v členěnídle a rozsahu  dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 
499/2006 Sb.,o dokumentaci stavby, ve znění pozdějších 
předpisů

Inženýrská 
činnost



CNG interní plnící stanice Vojenské lesy a statky, s.p.- Harmonogram 
Týdny: 1. 2. 3. 4. s. 6. 7. 8. 9. 10. ll. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 

Podpis SoD X 
Vypracovní projektové dokumentace 1. etapa, pravomocné stavební povolení X X X X X X X X X X X 
Vypracování projektové dokumentace 2. etapa X X 
Instalace stanice X X X 
Revize, TIČR X X X X 
3. etapa ·Instalace, schvalování, TIČR, kolaudace X X X X X X X X X X X X X 

V Soběslavi dne 12. 1. 2017 



Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (jeli relevantní) 

 

Název veřejné zakázky: Část plnění VZ, kterou 
hodlá uchazeč zadat 

poddodavateli 

Finanční 
objem na 
plnění VZ Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu ŘSP 

Poddodavatel č. 1 Projekt elektro 
Elektroinstalace 

5% 
Název  Terms CZ s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání  České Budějovice 
IČO  26022231 
DIČ  CZ 26022231 
Tel./Fax   
E‐mail   
Osoba oprávněná jednat 
jménem poddodavatele 

Ing. Pavel Kříha 

Osoby zmocněné 
k dalším jednáním 

 

 

Název veřejné zakázky: Část plnění VZ, 
kterou hodlá 
uchazeč zadat 
poddodavateli 

Finanční 
objem na 
plnění VZ Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu ŘSP 

Poddodavatel č. 2 Projekce včetně 
plynu 

5% 
Název  A-Z eko ateliér s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání  Soběslav 
IČO  05097681 
DIČ  CZ05097681 
Tel./Fax   
E‐mail   
Osoba oprávněná jednat 
jménem poddodavatele 

Ing. Jan Líkař 

Osoby zmocněné k dalším 
jednáním 

 

 
/zhotovitel  může přidat libovolný počet tabulek/ 
 



Výzva k podání nabídky
do zadávacího postupu na zadání VZ malého rozsahu realizovaného mimo zadávací řízení v souladu 

s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) 

Název veřejné zakázky malého rozsahu

Dodávka a montáž plnicí stanice CNG v areálu ŘSP  

čj. VLS-007652/2015/1900 

Číslo akce z plánu investic a oprav: 195009

CPV kód: 

45223720 - 9  Výstavba benzinových/plynových čerpacích stanic 

39721410 – 9  Plynová zařízení 

71000000 - 8  Architektonické, stavební, technické a inspekční služby

Zadavatel veřejné zakázky („zadavatel“)

Název:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6  

Země:  Česká republika 

Zápis v OR:  u MS v Praze, sp. zn. ALX 256          

IČO:  00000205 

Zastoupen:  Ing. Josef Vojáček, ředitel  

web:  www.vls.cz 

profil zadavatele:  https://zakazky.vls.cz/ 

 

Kontaktní osobou zadavatele pro zadání veřejné zakázky je  

 

Adresát („dodavatel“) 
Dodavatel, jemuž je doručena tato výzva v příloze e-mailové nebo 
listinné zprávy od zadavatele. 

Druh VZ dle předmětu 

(hlavní předmět): 
Dodávky 

Druh zadávacího postupu: 

Postup mimo zadávací řízení (§ 31 ZVZ) 

VZMR zadávaná výzvou zadavatelem vymezenému okruhu dodavatelů (uzavřená výzva) 

 

Vážený dodavateli, 

doručením této výzvy k Vašim rukám Vás zadavatel  

vyzývá k podání nabídky 

do zadávacího postupu na zadání veřejné zakázky malého rozsahu, zadávané v souladu s ustanovením 
§ 31 ZVZ mimo zadávací řízení, a to s níže uvedenými podmínkami zadávacího postupu (rovněž též 
„zadávací dokumentace“): 

 



strana 2/13 

1 Obsah a přílohy 

 Obsah 

1  Obsah a přílohy .......................................................................................................................................... 2 

2  Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................................ 3 

3  Požadavky zadavatele na kvalifikaci ........................................................................................................... 6 

4  Obchodní podmínky ................................................................................................................................... 8 

5  Další požadavky ......................................................................................................................................... 9 

6  Podání nabídky .......................................................................................................................................... 9 

7  Základní pravidla pro průběh zadávacího postupu .................................................................................... 11 

8  Hodnocení ............................................................................................................................................... 12 

9  Další podmínky stanovené zadavatelem ................................................................................................... 13 

 

 Přílohy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou její přílohy, kterými jsou: 

Označení 
přílohy 

Název přílohy Charakter přílohy (nevyplývá-li z názvu) 

A Vzory čestných prohlášení Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

  

1 Obchodní podmínky Návrh smlouvy o dílo

2 
Stavební výkresy objektu 
vnitropodnikové plnicí 
stanice CNG 

Půdorysy a pohledy objektu vnitropodnikové plnicí stanice 
CNG 

3 Soupis dodávek a služeb 

4 Krycí list nabídky 

 

Zadavatel bude ve výzvě odkazovat na přílohy jejich označením nebo názvem. 

 

 

 

 

 

 

 



strana 3/13 

2 Předmět veřejné zakázky 

 Popis předmětu veřejné zakázky, technické podmínky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž vnitropodnikové plničky CNG v areálu 
Ředitelství Vojenských lesů a statků ČR s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen 
„plnicí stanice CNG“). Součástí plnění veřejné zakázky je také vypracování projektových 
dokumentací ve stupních pro stavební povolení, pro provedení stavby, skutečné provedení stavby 
v členění dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci stavby, ve znění pozdějších předpisů a její 
přílohy č. 5, 6 a 7, zajištění stavebního povolení a kolaudačního souhlasu (včetně potřebných 
dokumentů k vydání obou dokumentů). Součástí plnění této veřejné zakázky je zajištění servisních 
prohlídek a příslušných revizí dodávaného zařízení a opravy veškerých vad, které nezpůsobí 
zadavatel během trvání záruční doby. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován dle příslušných českých technických norem, 
technickými specifikacemi stanovenými v souladu s postupem uznaným členskými státy EU 
a mezinárodními normami. Materiály, díly a zařízení, které hodlá uchazeč použít při plnění veřejné 
zakázky, musí souhlasit s výše uvedenými technickými a normativními předpisy a musí mít příslušné 
certifikáty o vlastnostech a jakosti. Zadavatel připouští pouze použití materiálů, dodávek zboží 
a výrobků první jakosti. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení provozuschopného díla a dále provedení všech činností s tím souvisejících. 

Činnosti související s realizací díla: 

Vybraný uchazeč je povinen v rámci plnění předmětu veřejné zakázky zajistit veškeré níže uvedené 
další činnosti související s realizací stavebních prací, a to zejména: 

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení předmětu díla;  

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla 
objednatelem;  

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí;  

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady;  

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla - uchazeč zajistí a předá 
objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení;  

 přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí; 

 zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a technických parametrů díla; 

 zpracovat průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 
a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlášení o shodě; 

 provedení zaškolení obsluhy; 

 zpracování návrhu provozních řádu plnicí stanice CNG. 

Cílem zadavatele je realizace díla při maximální efektivitě vynaložených prostředků. Další 
požadavky zadavatele a bližší podmínky plnění jsou dále uvedeny v této výzvě a jejích přílohách. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanoví obchodní podmínky 
(návrh smlouvy o dílo), které jsou nedílnou součástí výzvy k podání nabídky (dále jen „výzva“) jako 
její příloha č. 1, Stavební výkresy objektu  plnicí stanice CNG, které jsou přílohou č. 2 výzvy a soupis 
dodávek a služeb, který je přílohou č. 3 výzvy. 

 



strana 4/13 

 Termín plnění veřejné zakázky 

1) Zadavatel pro plnění veřejné zakázky předpokládá následující podmínky vztahující se k termínu 
plnění: 
 

I. Etapa  Vypracování projektové dokumentace plnicí stanice CNG ve stupni pro stavební povolení 
(DSP). Projektová dokumentace bude obsahovat komplexní řešení plnicí stanice CNG včetně 
všech profesí dle platných norem, musí být vypracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 5 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. Dokumentace pro provedení stavby bude zpracována v tištěné i digitální 
formě (6 paré v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD ve formátu *.pdf a*.dwg). Obstarání 
souhlasného rozhodnutí o realizaci stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, (včetně vyjádření DOSS, správců sítí a ostatních účastníků stavebního řízení 
dle podmínek příslušného stavebního úřadu, stavebního povolení včetně vyznačení nabytí právní 
moci) a předání náležitostí z toho vzniklých zadavateli (štítek stavba povolena). Předpokládaná 
doba trvání této etapy je maximálně 90 kalendářních dnů od podpisu smlouvy při dodržení všech 
zákonných lhůt DOSS. 
 
II. Etapa  Vypracování projektové dokumentace plnicí stanice CNG ve stupni pro provedení stavby 
(DPS). Projektová dokumentace bude obsahovat komplexní řešení plnicí CNG stanice včetně 
všech profesí dle platných norem, musí být vypracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 6 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. a položkový rozpočet. Dokumentace pro provedení stavby bude 
zpracována v tištěné i digitální formě (6 paré v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD ve 
formátu *.pdf a*.dwg). Předpokládaná doba trvání této etapy je maximálně 10 kalendářních dnů 
od nabití právní moci stavebního povolení na dotčenou stavbu. 
 
III. Etapa Dodávka a montáž plnicí stanice CNG včetně výdejního stojanu dle schválené 
projektové dokumentace. Součástí této etapy také vypracování projektové dokumentace 
skutečného provedení stavby v členění dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci stavby, ve 
znění pozdějších předpisů a její přílohy č. 7 bude zpracována v tištěné i digitální formě (3 paré 
v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD ve formátu *.pdf a*.dwg), uvedení technologie CNG 
stanice do bezpečného provozu, provedení revizí a předepsaných zkoušek TI ČR, zaškolení 
obsluhy a zpracování místního provozního řádu. Dalším předmětem plnění této etapy je zajištění 
správního řízení kolaudace – zajištění veškerých dokumentů potřebných pro vydání kolaudačního 
souhlasu dotčené stavby, zajištění kolaudačního souhlasu včetně nabití právní moci. 
Předpokládaná doba trvání této etapy je maximálně 90 kalendářních dnů od nabití právní moci 
stavebního povolení na dotčenou stavbu při dodržení všech zákonných lhůt DOSS. 
 

IV. etapa Zajištění servisních prohlídek a příslušných revizí dodávaného zařízení a opravy 
veškerých vad, které nezpůsobí zadavatel v průběhu trvání záruční doby. 

2) Dodavatel je povinen jako Přílohu č. 2 návrhu smlouvy o dílo předložit harmonogram prováděných 
prací v čistém čase. Týdenní časový harmonogram musí být zpracován v souladu s čl. II. návrhu 
smlouvy o dílo (Příloha č. 1 výzvy). Harmonogram prací musí být dodavatelem podepsán. 
Dodavatelem předložený harmonogram prací musí splňovat požadavky týkajících se jednotlivých lhůt 
plnění, které jsou uvedeny v čl. 2.2 této výzvy. 

 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1) Základní požadavky na dodávku a montáž vnitropodnikové plnicí stanice CNG uvádí zadavatel 
formou požadavků na funkci a výkon následovně: 

a) Kompresory – Zadavatel požaduje instalaci 2 ks kompresorů s níže uvedenými požadovanými 
parametry: 
Výstupní tlak ZP:       min. 250 bar s maximální odchylkou 5% 

Vstupní tlak ZP:      4,9 kPa s maximální odchylkou 5% 

Výkon kompresoru při vstupním tlaku ZP 4,9 kPa:   min 5 Nm3/h, max 7 Nm3/h 

Nabízené kompresory musí být z důvodu následného servisu a provozní údržby totožné. 
Předpokládané umístnění kompresorů je označeno v půdorysu plnicí stanice, která je nedílnou 
přílohou č. 2 této výzvy. 



strana 5/13 

b) Sušení zemního plynu – Zadavatel požaduje, aby při plnění veřejné zakázky byla použita 
technologie sušení zemního plynu, která bude splňovat požadavek na čistotu zemního plynu před 
vstupem do skladovacího zásobníku, která je stanovena normou ČSN 656517. 

c) Zásobník stlačeného plynu – zadavatel požaduje minimální vodní objem zásobníku stačeného plynu 
ve výši 1 200 litrů, rozdělený minimálně na dvě sekce s pracovním tlakem 250 bar. Tlakové lahve 
budou propojeny nerezovým ocelovým tlakovým potrubím. Dodavatelem navržená kapacita 
a rozčlenění zásobníků zemního plynu musí zajistit naplnění 4 osobních vozů (15kg CNG/ osobní vůz) 
za sebou. Předpokládané umístnění zásobníků je označeno v půdorysu plnicí stanice, která je 
nedílnou přílohou č. 2 této výzvy. 

d) Výdejní stojan vysokorychlostní – Zadavatel požaduje instalaci jednoho vysokorychlostního plnicího 
stojanu s tankomatem, které bude opatřeno jednou výdejní pistolí s koncovkou NGV1. Výdejní 
hadice bude opatřena mechanickou bezpečnostní rozpojkou pro případ přetržení hadice nebo 
poškození výdejního zařízení. Tankomat firemní plnicí stanice bude vybaven čtečkou karet pro 
čipové bezkontaktní karty s technologií EM 4102, 125kHz. Stojan musí být vybaven teplotní 
kompenzací 15oC = 200bar. Předpokládané umístnění výdejního stojanu je označeno v půdorysu 
plnicí stanice, která je nedílnou přílohou č. 2 této výzvy. 

e) Řídicí systém plnicí stanice a monitorování chodu plnicí stanice – Technologie plnicí stanice bude 
vybavena řídicím systémem. Navržený řídicí systém bude kontinuálně, v reálném čase vyhodnocovat 
parametry kompresoru i celé plnicí stanice (statistika výdejů, pracovní teploty, tlaky, vibrace, 
případné úniky ZP, atd.). Tyto parametry budou používány k řízení chodu plnicí stanice. V případě 
výskytu poruchy nebo nějaké počínající anomálie systém automaticky zašle informaci vybraným 
uživatelům. Systém musí podporovat následující komunikační kanály SMS a email. Řídicí systém bude 
k dispozici odkudkoliv prostřednictvím internetového rozhraní. 

2) Stavební a technologická připravenost 

a) Stavební připravenost - Samostatný objekt plnicí stanice CNG konstrukčně navazuje na přístřešek 
parkovacích stání Svislé konstrukce objektu jsou zhotoveny z dodatečně prolévaných betonových 
tvárnic šíře 300 mm do výše 2,0 m nad podlahu. Překlady jsou tvořeny prefabrikovanými prvky. 
Zastřešení tvoři pultová střecha z cementotřískových desek tl. 28mm s krytinou z titanzinkového 
plechu. Krokve z ocelových pozinkovaných profilů 100/100/4mm jsou uloženy v příčném směru 
(rozpon 3,6m) v osové vzdálenosti 0,625m. Všechny stěny jsou dotaženy (dobetonovány) až ke 
stropní konstrukci. 

b) Akustické izolace - Na vnitřních stěnách objektu plnicí stanice je instalována akustická izolace 
z minerální rohože v tl. 60mm, která je zabalena a zavařena v PE folii. Rohož je překryta netkanou 
textilií a pletivem. V podhledu mezi krokvemi je instalována akustická izolace z minerální rohože 
v tl. 100mm, která je překryta akustickou sádrokartonovou deskou o tl. 12,5mm a překryta celistvou 
vrstvou akustickou izolací z minerální rohože v tl. 60mm zabalenou a zavařenou v PE folii. 

c) Otvorové výplně - Větrací otvory ve stěnách plnicí stanice CNG jsou osazeny protihlukovou žaluzií 
s hlukovým útlumem 14 dB. Otvory jsou umístěny tak, aby došlo k přirozenému příčnému provětrání 
místnosti. Spodní hrana dolního otvoru je 200mm nad podlahou, horní hrana horního otvoru je 200 
mm pod nejvyšším bodem stropu místnosti. Horní otvor o rozměrech 1050 x 750mm je skryt za 
tahokovem. Dveře jsou dvoukřídlé, otvíravé vně místnosti, ocelové žárově zinkované konstrukce 
s akustickým útlumem 14 dB. 

d) Přípojka elektrické energie - V rámci stavební a technologické připravenosti je do dotčeného 
objektu přiveden hlavní elektrický kabel, který bude sloužit k napájení veškerých elektrických 
zařízení (MaR, kompresory, atd.) umístněných v prostoru plnicí stanice CNG. V objektu plnicí stanice 
CNG jsou již instalovány osvětlovací tělesa určená do výbušného prostředí. 

e) Středotlaká přípojka zemního plynu - V rámci stavební a technologické připravenosti je do 
dotčeného objektu přivedeno samostatné plynové potrubí DN 40, které je zakončeno uzavírací 
armaturou. 

 

3) Základní požadavky na údržbu a servis vnitropodnikové plnicí stanice CNG  
 

Součástí plnění této veřejné zakázky je zajištění níže uvedených činností u dodávaného zařízení a opravy 



strana 6/13 

veškerých vad, které nezpůsobí zadavatel během záruční doby. 

 Provádění periodických revizí, kontrol, prohlídek a jiných prací v souladu s platnými předpisy 
(revize elektro, uzemnění, hromosvody, revize a kontroly plynového potrubí, revize tlakových 
nádob, kontrola hasičských přístrojů, kontrola detektoru úniku plynu, kontroly dle TPG) 
v termínech daných výrobcem a platnou legislativou. 

 Zajištění výměny či náhrady veškerých částí a součástí vnitropodnikové plnicí stanice CNG 
podléhajících opotřebení nebo určených k pravidelné výměně či náhradě předepsané výrobcem. 

 Výměna a náhrada provozních kapalin, sušících modulů a filtrů. 

Předpokládané roční využití vnitropodnikové plnicí stanice je 25 000 kg CNG/rok.  

 

 Místo plnění veřejné zakázky 

Údaj o místu plnění veřejné zakázky je uveden v obchodních podmínkách. 

 Prohlídka místa plnění 

Dodavatelům se doporučuje prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účelem vyhodnocení údajů 
k přípravě jeho nabídky. 

Zadavatel pořádá organizovanou prohlídku místa plnění, přičemž: 

Místo srazu dodavatelů pro zahájení prohlídky místa 
plnění: 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
GPS: 50.1098758N, 14.3919058E 

Datum a čas prohlídky místa plnění (srazu dodavatelů): 05. 01. 2017 v 13:00 hod 
Kontaktní osoba pro organizaci prohlídky místa plnění:

3 Požadavky zadavatele na kvalifikaci a způsobilost 

 Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení o splnění základní 
způsobilosti. Vzor čestného prohlášení je přílohou A této výzvy. Čestné prohlášení nesmí být ke dni 
podání nabídky starší 3 měsíců ode dne zahájení zadávacího postupu. 

 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku – ne starší než 3 měsíce ode dne zahájení zadávacího postupu, pokud 
je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Stačí prostá kopie. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, postačí 
prostá kopie. V tomto konkrétním případě dodavatel předloží oprávnění k podnikání pro všechny 
níže uvedené živnosti: 

 Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Montáž, opravy, revize a zkoušky 
plynových zařízení a plnění nádob plyny“ 

 Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení“ 

 Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“ 

 



strana 7/13 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů. Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázat odborné 
způsobilosti předložením níže požadovaných dokladů: 

 osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
v platném znění, odpovídající předmětu plnění této veřejné zakázky. Zadavatel požaduje 
autorizaci v následujícím oboru: 

 Technologická zařízení staveb – min. autorizovaný technik či inženýr, nebo 
 Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení – autorizovaný inženýr 

nebo specializace zdravotní technika pro autorizovaného technika. 

 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 

a) čestné prohlášení o významných dodávkách poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího postupu. 

Čestné prohlášení o významných dodávkách musí obsahovat minimálně 3 dodávky srovnatelného 
předmětu plnění (dodávka a montáž plnicí stanice CNG) u kterých finanční objem plnění překročil 
nejméně 0,6 mil Kč bez DPH v každém jednotlivém případě.  

Předložený seznam v podobě čestného prohlášení bude obsahovat následující údaje o uvedených 
významných zakázkách: 

 název objednatele, 
 název poskytnuté dodávky a její stručný popis, 
 informace o rozsahu poskytnuté dodávky vyjádřeném v Kč bez DPH, 
 doba poskytnutí dodávky, 
 

b) čestné prohlášení o významných službách poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího postupu. 

Čestné prohlášení o významných službách musí dále obsahovat minimálně 3 služby srovnatelného 
předmětu plnění (zhotovení projektové dokumentace na výstavbu plnicí stanice CNG) u kterých 
finanční objem plnění překročil nejméně 50 000 Kč bez DPH v každém jednotlivém případě. 

Předložený seznam v podobě čestného prohlášení bude obsahovat následující údaje o uvedených 
významných službách: 

 název objednatele, 
 název poskytnuté služby a její stručný popis, 
 informace o rozsahu poskytnuté služby vyjádřeném v Kč bez DPH, 
 doba poskytnutí služby. 
 

c) z důvodu ověření, zda zařízení (vysokotlaký kompresor na stlačování zemního plynu), které 
dodavatel hodlá při plnění veřejné zakázky použít, splňuje požadované parametry uvedené 
v článku 2.3 odst. 1) písm. a) výzvy, dodavatel předloží technický list vysokotlakého kompresoru 
na stlačování zemního plynu, ve kterém bude uveden jeho výkon. 

 Společná ustanovení k požadavkům na kvalifikaci 

3.4.1 Plnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit následující doklady vztahující 
se k poddodavateli: 
 

a) smlouvu uzavřenou s dodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění 



strana 8/13 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
poddodavatel prokázal splnění kvalifikace  

b) čestné prohlášení poddodavatele o splnění základní způsobilosti (vzor čestného prohlášení je 
v příloze této výzvy) a prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku poddodavatele, pokud je v něm 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Čestné prohlášení a výpis 
z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být starší než 3 měsíce ode dne zahájení zadávacího 
postupu. 

c) Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění základních 
způsobilostí a profesní způsobilosti – výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence.  

3.4.2 Společná nabídka 

Dodavatelé mohou prokazovat společně část kvalifikace ve společné nabídce. Společnou nabídkou je 
nabídka, ve které více dodavatelů zadavateli dává právně závazným způsobem návrh na plnění předmětu 
veřejné zakázky zadavateli společně a nerozdílně (např. plnění díla více osobami zavázanými solidárně). 
V takovém případě je každý ze solidárně zavázaných dodavatelů povinen splnit požadavky zadavatele na 
prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti – výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence. 

4 Obchodní podmínky 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl dodavatelem1 podepsaný návrh smlouvy vč. příloh v souladu 
s obchodními podmínkami zadavatele (příloha výzvy). 

Obchodní podmínky mohou obsahovat jakékoli další instrukce a požadavky na způsob vyplnění, minimální 
či maximální hodnoty, či předložení dokladů a dobu jejich předložení (např. požadavek na předložení 
pojistné smlouvy jako přílohy smlouvy, a to v době před uzavřením smlouvy, tj. nikoli již v nabídce). 

 Bankovní záruka 

Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení, že v případě přidělení veřejné zakázky, předloží 
nejpozději v den předání a převzetí předmětu dodávky (II. etapa) originál záruční listiny ve  výši 
200 000 Kč vystavený bankou ve prospěch zadavatele jako oprávněného z bankovní záruky, a to v níže 
uvedeném rozsahu a za níže uvedených podmínek.  
 

Bankovní záruka za kvalitu díla bude vydána bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na území 
České republiky podle zákona 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů. Bankovní záruka 
bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. Bankovní záruka bude předložena písemnou 
formou v originálním vyhotovení s uvedením účelu závazně přislíbené bankovní záruky a její platnosti. 
Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu běhu záruční doby. 

 

Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel nebude 
plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za dílo nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně škodu 
způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, ke 
kterému je ze smlouvy povinen, přičemž platí, že: 

 

 v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;  

 nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí 
dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla. 

                                                 
1 Tj. osobou oprávněnou jednat za dodavatele 



strana 9/13 

5 Další požadavky 

 Identifikace poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat 
jiným osobám. Dodavatel uvede v příloze č. 3 návrhu smlouvy o dílo všechny poddodavatele, se kterými 
dodavatel uvažuje při plnění veřejné zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového 
a technologického řešení poddodávek a uvažovaného finančního objemu každé poddodávky.  

 Omezení plnění prostřednictvím poddodavatelů 

Prostřednictvím poddodavatele může být plněna jakákoliv část veřejné zakázky. 

6 Podání nabídky 

 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky je stanovena na: 

16.01.2017, 10:00 hod 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neotevírá. Zadavatel vyrozumí 
dodavatele e-mailem o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, pokud 
je možno dodavatele identifikovat. 

Dodavatel není oprávněn změnit nabídku po skončení lhůty pro podání nabídek. Tím není dotčena 
možnost vysvětlení, doplnění či opravy nabídky na žádost zadavatele. 

Zadavatel obálky otevře na neveřejném otevírání obálek, postupem stanoveným v interním předpisu 
zadavatele. 

 Způsob podání nabídky 

Nabídku podá dodavatel písemně v 1 tištěném originále. Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude 
zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis 
dodavatele, musejí být podepsány statutárním zástupcem dodavatele; v případě podpisu jinou osobou 
musí být její zmocnění předloženo v nabídce. 

Dodavatel může podat na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku na 
základě výzvy, nesmí být současně poddodavatelem, který prokazuje kvalifikaci či část kvalifikace za 
jiného dodavatele v rámci jedné výzvy (resp. části výzvy, pokud je výzva rozdělena na více samostatných 
částí).  

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek na adresu zadavatele: 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 

160 00 Praha 6 



strana 10/13 

Na podatelnu zadavatele, a to v pracovních dnech a v pracovní době podatelny2, která je uvedena na 
internetu VLS. 

Nabídka musí být podána v jedné řádně uzavřené obálce označené: 

a) názvem veřejné zakázky a částí veřejné zakázky, do níž je nabídka podávána (pokud je VZ 
rozdělena na části), 

b) výrazným nápisem „Nabídka do VZMR - NEOTEVÍRAT“ a 
c) e-mailovou adresou dodavatele, na níž je možné zaslat oznámení o pozdním doručení nabídky. 

Pokud nebude nabídka splňovat náležitosti podle písmen a) a b) a nebude doručena na místo uvedené 
v této výzvě, dodavatel nese riziko, že zadavatel nedokáže identifikovat zásilku jako nabídku do 
veřejné zakázky. V takovém případě zadavatel nebude se zásilkou nakládat jako s podanou nabídkou. 

 Doporučený obsah nabídky 

1) Zadavatel žádá dodavatele o dodržení následujícího řazení nabídky: 

a) Krycí list nabídky, 

b) Pokud jedná jménem dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo osoba na základě 
pověření, musí být v nabídce přiložena platná plná moc nebo pověření 

c) Návrh smlouvy vč. příloh, 

d) Doklady k prokázání kvalifikace a způsobilosti, 

e) Další doklady neuvedené výše. 

2) Dodavatel uvede do krycího listu nabídky své identifikační údaje: 

a) jméno a příjmení / přesný název dodavatele, 

b) adresa / sídlo dodavatele, 

c) IČO, DIČ (pokud je vydáno), 

d) jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat dodavatele (u právnických osob), 

e) bankovní spojení, číslo účtu, 

f) kontaktní osoba (jméno, telefon), 

g) kontaktní email (na tento email budou zasílány výzvy a písemnosti zadavatelem) 

 Nabídková cena 

1) Způsob zpracování nabídkové ceny stanoví zadavatel v části „Hodnocení“. Není-li v této části 
stanoveno jinak, platí, že: 

a) nabídková cena se uvádí v korunách českých (Kč) a dodavatel ji uvede takto: 
celková nabídková cena za zakázku v členění: cena bez DPH, výše DPH, cena vč. DPH. 

b) dodavatel, který není plátce DPH, uvádí nabídkovou cenu v Kč (nevyjadřuje DPH a nerozlišuje 
cenu bez DPH a včetně DPH), 

c) nabídková cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou, obsahuje veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu veřejné zakázky v místě plnění dle této výzvy a nebude po celou dobu plnění 
měněna s výjimkou případné změny sazby DPH v důsledku změny zákonných předpisů, 

d) dále upozorňujeme na povinnost dodavatele ocenit všechny položky v soupisu, dodávek a služeb 
To znamená, že zadavatel u žádné položky v soupisu dodávek a služeb nebude akceptovat uvedení 
hodnoty 0,00 Kč. 

                                                 
2 Záložka „O VLS – Doručování dokumentů“; http://www.vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu 



strana 11/13 

e) oceněný soupis dodávek a služeb nesmí obsahovat jakékoliv úpravy, dodatky nebo vymazání 
oproti poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem. 

7 Základní pravidla pro průběh zadávacího postupu 

 Základní principy 

1) Zadavatel bude v zadávacím postupu při posuzování nabídek postupovat s dodržením principů 
uvedených v § 6 ZVZ. Zadavatel si v této výzvě pro vyloučení pochybností vyhrazuje některé postupy 
v řízení. Tím není dotčena možnost užít v řízení i další postupy v této výzvě výslovně neuvedené. 

2) Je-li v této výzvě užíváno pojmu zadavatel ve spojení s prováděním procesních úkonů v zadávacím 
postupu (např. posouzení nabídek, hodnocení nabídek), je zadavatelem (i) oprávněná osoba 
zadavatele nebo (ii) komise jmenovaná zadavatelem. 

 Vysvětlení a změna podmínek zadávacího postupu, zrušení zadávacího postupu 

1) Žádost o vysvětlení podmínek zadávacího postupu je možno podat a doručit v listinné podobě nebo 
elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, 
nejpozději však 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout 
dodavatelům vysvětlení podmínek zadávacího postupu i bez předchozí žádosti.  

2) Zadavatel zašle vysvětlení podmínek zadávacího postupu nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.  

3) Zadavatel je oprávněn změnit před skončením lhůty pro podání nabídek podmínky zadávacího 
postupu stanovené v této výzvě, přičemž tuto změnu oznámí dodavatelům stejným způsobem, jakým 
jim zaslal tuto výzvu. 

4) Tato výzva nezakládá právní nárok vybraného dodavatele na uzavření smlouvy. Zadavatel je 
oprávněn zrušit tento zadávací postup až do uzavření smlouvy. Zrušení zadávacího postupu zadavatel 
oznámí dodavatelům, kteří podali nabídky a nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím postupu do 5 
pracovních dnů po rozhodnutí o zrušení. 

 Komunikace s dodavateli 

Zadavatel bude zasílat výzvy, oznámení, vysvětlení, změny a jiné písemnosti v tomto zadávacím postupu: 

a) Elektronicky na kontaktní email uvedený dodavatelem v krycím listu nabídky, 
b) Není-li adresa dle předchozího písmene známa, pak v  elektronické podobě na adresu, na kterou 

zaslal tuto výzvu nebo v listinné podobě na adresu/sídlo dodavatele uvedenou v krycím listu 
nabídky.  

 Posuzování a hodnocení nabídek 

1) Zadavatel vždy zajistí, aby bylo posouzeno splnění podmínek zadávacího postupu u vybrané nabídky 
nejpozději před uzavřením smlouvy a aby nebyla uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka 
ani po doplnění, vysvětlení či opravách nesplnila podmínky tohoto zadávacího postupu. 

2) Zadavatel je oprávněn v průběhu zadávacího postupu vyzvat dodavatele k vysvětlení, doplnění nebo 
opravě nabídky. K provedení úkonu dle předchozí věty zadavatel poskytne  dodavateli přiměřenou 
lhůtu, jejíž nesplnění může prominout. Vysvětlením, doplněním nebo opravou nabídky nesmí být 
změněna hodnota nebo skutečnost, které je předmětem hodnocení. Zadavatel může zejména vyzvat 
k doplnění dalších dokladů, pokud poskytnuté doklady vyvolávají pochybnosti o splnění podmínek 
zadávacího postupu. 

3) Zadavatel je oprávněn vyzvat k vysvětlení postupem dle předchozího odstavce rovněž, pokud 
nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, tzn. 
cenu výrazně se odchylující od cen v místě obvyklých nebo od cen v nabídkách ostatních dodavatelů. 
Neodůvodní-li dodavatel mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě nebo je-li jeho 
zdůvodnění posouzeno jako neopodstatněné, může zadavatel takovou nabídku vyloučit. 

4) Pokud dodavatel nesplní podmínky zadávacího postupu (zejm. požadavky na kvalifikaci, technické 
podmínky apod.) nebo nevyhoví výzvě zadavatele ve lhůtě stanovené ve výzvě zadavatele (zejm. ve 
výzvě k vysvětlení, doplnění, opravě nabídky, nebo ve výzvě k součinnosti pro uzavření smlouvy), 



strana 12/13 

může zadavatel dodavatele ze zadávacího postupu vyloučit. O této skutečnosti vyloučeného 
dodavatele vyrozumí. 

 Výběr nejvhodnějšího dodavatele 

1) Zadavatel může ve kterékoli fázi zadávacího postupu po skončení lhůty pro podání nabídek provést 
hodnocení nevyloučených nabídek a výběr nejvhodnějšího dodavatele. Zadavatel při hodnocení 
vezme v úvahu výhradně kritéria stanovená v podmínkách tohoto zadávacího postupu.  

2) Hodnocení a výběr nejvhodnějšího dodavatele lze provést i ve více variantách pro případ, že vybraný 
dodavatel bude vyloučen ze zadávacího postupu. Pokud hodnocení probíhá na základě jediného 
hodnotícího kritéria, výběr nejvhodnějšího dodavatele, ve kterém jsou seřazeny nabídky od 
nejvhodnější po nejméně výhodnou, se považuje za varianty výběru a v případě vyloučení vybraného 
dodavatele nebude provádět zadavatel další výběr, ale může postupovat přímo k dalšímu dodavateli 
v pořadí výhodnosti. 

3) Vybraného dodavatele zadavatel uvědomí o výběru zasláním rozhodnutí o výběru či jeho kopie 
a vyzve jej k součinnosti pro uzavření smlouvy, zejm. k předložení podepsaných stejnopisů smlouvy 
v počtu dvou stejnopisů, není-li ve výzvě stanoveno jinak. K provedení úkonu dle předchozí věty 
zadavatel poskytne  dodavateli přiměřenou lhůtu. Není-li uvedena ve výzvě delší lhůta, činí lhůta 
10 kalendářních dnů ode dne obdržení doručení rozhodnutí o výběru dle první věty. Zadavatel může 
nesplnění lhůty prominout. 

8 Hodnocení 

 Hodnotící kritéria a způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která je vyjádřena v níže uvedených 
kritériích. 

Zadavatel stanoví: 

Kritéria hodnocení, 

typ kritéria 
Nejnižší nabídková cena (minimalizační kritérium) 

Metoda vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých 
kritériích: 

Seřazení nabídek dle cen od nejvýhodnější po nejméně výhodnou 

Způsob zpracování 
nabídkové ceny 

 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v elektronické 
podobě soupis dodávek a služeb s výkazem výměr. Dodavatel je při jeho 
oceňování povinen: 

 dodržet jeho strukturu a členění na jednotlivé objekty, 
 ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň. 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za splnění veřejné zakázky, a to absolutní 
částkou v českých korunách. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše 
přípustná, a to v členění: 

 celková nabídková cena bez DPH 
 výše DPH (při aktuální % sazbě) 
 celková nabídková cena včetně DPH 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v požadovaném členění do návrhu smlouvy. 
Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému 
splnění předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících. 

Dodavatelem stanovená cena je při plnění veřejné zakázky cenou maximální, 
nepřekročitelnou a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 



strana 13/13 

 Pravidla hodnocení při stejném pořadí nabídek při hodnocení 

1) V případě, že po hodnocení nabídek bude na pořadí nabídky, s jejímž podatelem má být uzavřena 
smlouva, více nabídek se shodným celkovým bodovým hodnocením (resp. se shodným pořadím), bude 
o pořadí nabídek rozhodnuto dle následujících pravidel: 

 
 Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka: 

a. výhodnější v kritériu s nejvyšší vahou, nebo 
b. pokud nelze určit výhodnější nabídku dle pravidla uvedeného v předchozím 

písmenu, pak je výhodnější nabídkou ta, která je výhodnější vždy v dalším 
kritériu v pořadí, ve kterém jsou stanovena v tabulce výše; toto pravidlo se 
použije opakovaně, dokud nebude možno určit nejvhodnější nabídku 
 

2) V případě, že nelze při hodnocení určit výhodnější nabídku podle předchozího pravidla (veřejná 
zakázka má pouze jedno kritérium nebo jsou nabídky ve všech kritériích shodné) stanoví se výhodnější 
nabídka losem za přítomnosti dodavatelů, jejichž nabídky jsou takto vyhodnocovány. O případném 
losování bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace veřejné zakázky. 

9 Další podmínky stanovené zadavatelem 

1) Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

2) Veškeré náklady spojené s přípravou a podáním nabídky ponese dodavatel. Zadavatel nebude 
zodpovědný za jakékoliv náklady nebo škody, které by mohly být způsobeny dodavateli v souvislosti 
s návštěvami či prohlídkou místa plnění veřejné zakázky nebo z jakéhokoliv jiného titulu v souvislosti 
s touto nabídkou. 

3) Podáním nabídky dodavatel potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami této výzvy, se 
způsobem hodnocení nabídek a s návrhem smlouvy, který je přílohou výzvy. 

4) Dodavatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu písemně zadavateli všechny změny údajů 
uvedených v nabídce, které nastanou po vypracování a podání nabídky. Tato povinnost trvá až do 
okamžiku uzavření smlouvy. 

5) Podáním nabídky dodavatel potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas se zveřejněním celkové nabídkové 
ceny za veřejnou zakázku v Kč bez DPH a se zveřejněním uzavřené smlouvy. 

6) Zadavatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu 
jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) 
v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Součástí uzavírané 
smlouvy je závazek uchazeče respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami 
a standardy zadavatele v oblasti QMS, EMS a SMS a řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců 
zadavatele, což se vztahuje na uchazeče a další osoby pro uchazeče pracující. Politiky zadavatele 
v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách zadavatele (www.vls.cz) v sekci 
„Dokumenty“. 

7) Tato výzva k podání nabídky není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to na základě § 31 tohoto zákona. 

V Praze dne 30.12.2016 

 

Za zadavatele 

               Ing. Josef Vojáček 



Technický list kompresoru GK-9127-01 
určen pro stlačování zemního plynu 

 
Výrobce 

Motor Jikov Strojírenská a.s. 
Zátková 495, 392 01 Soběslav 
tel.:+420 381 504 111 
tel.:+420 381 504 101 
Fax:+420 381 504 102  
E-mail: mjs@mjs.cz 
 
www. motorjikov.cz 
www.jikovcng.cz 
 

 

Základní technická parametry 

Typ  GK- 9127-01 
Výkon  5Nm3/h±5% 
Sací tlak  0,02 - 0,2 bar 
Výstupní tlak   250,0 bar 
Počet stupňů   3 
Chlazení  Vzduchem 
Mazání  Tlakové 
Elektromotor   2,2 kW 400 V EEXXe 
Pracovní tlak   1 - 250 bar 
Hmotnost kompresoru  30kg 
Medium  Zemní plyn 
Pracovní teplota   20 + 50 °C 

 




